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Ammerlandische
Fleischwarenfabrik

Fritz Meinen GmbH & Co. KG H .
26181 Edewecht .. A_rt|I_<eI._
Tel: 04405 / 999 - 0 Mini Wini Singles

Fax: 04405/ 999 — 100

1. Allgemeine Angaben

Artikel Mini Wini Singles
ca. 60 einzelne Cocktail-Wurstchen, extra zart
Inhalt 38049
Abtropfgewicht 260 g
Artikelnummer 121802

Identifikationskennzeichen: DE NI 34000 EG
Auslobung - ohne Zusatz von Geschmacksverstarkern

- ohne Farbstoffe

- laktose- und glutenfrei

- ohne Zusatz von Phosphat und Hefeextrakt.
2. Definition

Herstellung nach Leitsatzen fur Fleisch und Fleischerzeugnisse: Nr.: 2.221.03

3. Verpackung

Glasverpackung mit Twist off Deckel und Papieretikett

4. Lagerbedingungen Empfehlung: unter 25°C
5. Restlaufzeit: 16 Monate
6. Zutaten

Schweinefleisch 78%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze, Gewurzextrakte (mit Sellerie),
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.
Kann Spuren von Milcheiweil3, Senf enthalten.

7. Genetisch veranderte Organismen

Das Produkt ist gemafld VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht
kennzeichnungspflichtig.
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8. Rezeptorische Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemaf
Verordnung (EG) Nr. 1169/2011

Angabe der Zutat

01 | Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse [ ]

02 | Krebstiere u. -erzeugnisse [ ]

03 | Eier und Eiererzeugnisse [ ]

04 | Fisch u. -erzeugnisse [ ]

05 | Erdnisse u. -erzeugnisse [ ]

06 |Soja u. -erzeugnisse [ ]

07 | Milch u. —erzeugnisse einschl. Laktose [ ] | Spuren von MilcheiweiR? moglich

08 | Schalenfriichte (z.B. Niisse) u. -erzeugnisse [ ]

09 | Sellerie u. -erzeugnisse X | Gewiirzextrakte

10 |Senf u. -erzeugnisse [ ] | Spuren moglich

11 |Sesamsamen u. -erzeugnisse :

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration
12 |von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 ]
angegeben

13 | Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse [ ]

14 |Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse [ ]
9. Nahrwerte Durchschnittliche Nahrwerte:

pro 100 g: 1 Portion
30g % (309)*

Brennwert 970 kJ /234 kcal 291 kJ / 70 kcal 4%
Fett 209 6,09 9%
davon gesattigte 8,049 2449 12%
Kohlenhydrate 0,509 0,249 <1%
davon Zucker 059 0,29 <1%
Eiweil3 13 g 3,90 8%
Salz 18¢g 0,59 9%

* Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ / 2.000 kcal)
1 Portion = 30 g (ca. 7 Wirstchen)
Die Packung enthalt 8,5 Portionen.

10. Sensorik

Aussehen aul3en: goldbraun gerauchert, innen: rosa, feingekuttertes
Brahwurstbrat mit feinen Hohlraumen, feinen und groben
glasigen Bestandteilen, vereinzelt feinen Gewlrzen

Geruch/Geschmack | wirzig, fleischig, leicht rauchig

Textur elastisch
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